
 

N°: 140 del 17/12/2020  
 

 COMUNE DI FORLIMPOPOLI
   PROVINCIA DI FORLI' - CESENA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  OGGETTO : VARIAZIONE  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI 
FORNITURE E SERVIZI 2020-2021.

L'anno  (2020) addì diciassette del mese di Dicembre alle ore : nella sala delle adunanze 

della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  l'adunanza  GARAVINI  MILENA  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono 

rispettivamente presenti ed assenti giustificati i seguenti sigg.:

  Presente  
1) GARAVINI MILENA - Sindaco S
2) BEDEI ELISA - Assessore S
3) BONETTI ADRIANO - Assessore S
4) PEPERONI GIAN MATTEO - Assessore S
5) PIGNATARI SARA - Assessore S
6) RAMBELLI PAOLO - Assessore S

Totale Presenti: 6 Totale assenti: 0

Con l' assistenza del SEGRETARIO GENERALE DOTT PISACANE ALFONSO

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 
ed invita i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Viste

 la  delibera  n.77/2019  del  27/12/2019  “Bilancio  di  Previsione  2020-2022  – 

Approvazione” e   la delibera del C.C. n.14 del 29/04/2020 “Riapprovazione del  

Bilancio di Previsione 2020-2022 e nota d'aggiornamento del Documento Unico Di 

Programmazione (D.U.P) 2020-2022 per effetto dell'aggiornamento delle Aliquote 

Tributarie”;

 la delibera di G.C. n. 45 del 14/05/2020 con la quale è stato approvato il piano della  

performance  2020  –  2022  e  il  piano  esecutivo  di  gestione  2020  –  2022  con 

contestuale assegnazione delle risorse ai responsabili dei settori;

 Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Forlimpopoli n. 6/2020 di attribuzione al  

sottoscritto  della  Posizione Organizzativa  del  Settore  Bilancio  e  Finanze  fino  al 

31/12/2020

PREMESSO CHE: - in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il D. Lgs. 50/2016 recante 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il  

riordino della disciplina vigente in materia di contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e 

forniture”;

 -  l'art.  21  del  D.  Lgs.  50/2016 dispone:  “Le  amministrazioni  aggiudicatrici  adottano il 

programma biennale degli  acquisti  di  beni e servizi  e il  programma triennale dei lavori 

pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. | programmi sono approvati nel rispetto 

dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

-  la  legge  di  stabilità  2017  ed  in  particolare  l'art.  1  comma 424  prevede  l'obbligo  di  

approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi, di cui all'articolo 21 

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in deroga alla vigente normativa sugli allegati  

al bilancio degli enti locali, stabilita dal testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  

locali,  di cui al  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e dal decreto legislativo 23  

giugno  2011,  n.  118,  si  applica  a  decorrere  dal  bilancio  di  previsione  per  l'esercizio 

finanziario 2018;



PRESO ATTO della  nuova richiesta pervenuta dal  responsabile  del  settore Bilancio e 

Finanze, inerente i seguenti servizi:

- Servizio recupero evasione IMU/TASI e riscossione coattiva delle entrate tributarie,

- Servizio  riscossione  Imposta  comunale  pubblicità,  diritti  pubbliche  affissioni  e 

COSAP,

Verificato che i relativi importi presunti a base di gara sono già previsti negli stanziamenti  

del bilancio 2020-2022 nell’annualità 2021;

RITENUTO  pertanto  necessario  apportare  al  sopracitato  Programma  Biennale  la 

variazione, a seguito della richiesta sopra citata;

DATO ATTO che la programmazione biennale di acquisti di beni e servizi 2020 — 2021 

risultante dalla variazione allegata al presente provvedimento è coerente con le previsioni  

di Bilancio 2020/2022; 

DATO ATTO altresì che la variazione al Programma biennale di acquisti di beni e servizi  

2020—  2021  aggiornata,  in  considerazione  dell'importanza  del  documento,  sarà 

pubblicata sul sito internet del Comune di Forlimpopoli;

VISTI:  -  il  D.  Lgs.  n.  50  del  18/04/2016 “Codice  dei  contratti  pubblici”  modificato  con 

successivo decreto legislativo 19 aprile  2017,  n.  56;  -  Il  Testo Unico degli  Enti  Locali  

approvato con D. Lgs. 267/00 e, s.m.i.; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

dal Responsabile del settore Bilancio e finanze in ordine rispettivamente alla regolarità  

tecnica e alla regolarità contabile, posti in allegato al presente atto; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche;

Visto lo statuto  comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti i pareri contabile e tecnico favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

DELIBERA

1. Di approvare la variazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-

2021 come indicato negli allegati prospetti; 



2.  Di  dare  Atto  che,  dopo  l'adozione,  il  programma  verrà  pubblicato  sul  profilo  di 

committente  del  Comune  di  Forlimpopoli  e  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle 

Infrastrutture e dei Trasporti;

 3. Di dare Atto che le spese relative all'acquisto di beni e servizi inseriti nel programma 

biennale 2020/2021 sono coerenti con le previsioni del bilancio 2020/2022;

4. Di dare atto che la presente variazione costituisce nota di aggiornamento al DUp 2020-

2022;

DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 

art.134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267



Letto e sottoscritto:

Il SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GARAVINI MILENA    DOTT PISACANE ALFONSO

Destinazioni:

 Capo Settore Segreteria AA.GG. SS.DD.
Capo Settore Bilancio e Finanze
Capo Settore Scuola, Cultura, Servizi Sociali e Sport
Capo Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e Progettazione
Capo Settore Edilizia Privata, Territorio ed Ambiente

Altri:

Anagrafe delle Prestazioni


	OGGETTO : VARIAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020-2021.

